tabela EMOP, SCO E SINAPI, onde cada código representa uma composição oficial, de 

material e mão de obra para a realização do serviço, com sua descrição e unidade de medida. 

5. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O valor estimado para preço do objeto é de R$ 90.623.991,58 (noventa milhões seiscentos 

e vinte e três mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos), fundamentado 

nas planilhas orçamentárias básicas. 

Devido a modalidade de contratação ser Concorrência por menor preço sob o regime de 

contratação semi-integrada, não será necessário o sigilo dos documentos preparatórios.